2) Suetoniu (*Viața lui Neron*, 38) afirmă că Neron a dat foc Romel, pentru a o putea reconstrui după planul lui. Dione pretează că Neron voise să albe spectacolul pe care îl avusea regele Priam la arderea Troiei.

3) *Citus* = așațiat.

4) Orașul lăsat în prada flagelului.

complere vias, sterni per agros ; quidam, amissis omnibus fortunis, diurni quoque vicius, alii caritate suorum, quos eripere non quiverant, quamvis patente effugio, intriere. Nec quisquam defendere¹ audiebat, crebris multorum minis restinguere prohibentium, et quia alii palam faces jaciebant atque esse sibi auctorem vociferabantur, sive ut ratus licetius exercearent, seu iussu.

XXXIX. Eo in tempore Nero, Antii agens, non ante in Urbem regressus est quam domui ejus, qua Palatium² et Mæcenatis hortos³ continuaverat, ignis propinquaret. Neque tamen sisti potuit, quin et Palatium et domus et cuncta circum haurirentur. Sed, solatium populo exturbato ac profugo, campum Martis ac monumenta Agrippæ⁴, hortos quin etiam suos⁵ perfecit, et subitaria ædificia exstruxit, quæ multitudinem inopem acciperent; subiectaque utensilia ab Ostia et propinquis municipiis, primumque frumenti minutum usque ad ternos nummos⁶. Quæ, quanquam popularia, in irruim cadebant, quia pervaserat rumor in ipso tempore flagrantis Urbis inisse eum domesticam scenam⁷ et cecinusse Trojanum excidium, præsentia mala vetustis cladibus adsimilantem.

XL. Sexto demum die apud inas Esquiliis finis in-

1) *Defendere, subintelles ignem.*

2) *Palatium* pe Palatin, I. 13.

3) Grădinile lui Maecenas erau pe colina Esquilină. Fuseseră lăsate lui August. După întoarcerea lui de la Rhodus, Tiberiu locuise în ele.

4) Monumentele ridicate de Agrippa în câmpul lui Marte. (*Thermele, Pantheonul*).

5) Grădinile lui Neron erau pe Vatican, pe ţârmul stâng al Tîberului.

6) Baniță : *modius*. Baniță avea 10% litri.

7) Suetoniu pretinde că și declamase poemul în costum de teatru pe terasa palatului său.

cendio factus, prorutis per immensum ædificiis, ut continuæ violentiæ campus et velut vacuum cœlum occurseret. Necdum positus¹ metus et redibat haud levius rursum grassatus ignis, patulis magis Urbis locis ; eoque strages hominum minor, delubra deum et porticus amoenitati dicatæ latius procidere. Plusque infamiaæ id incendium habuit², quia prædiis Tigellini Aemilianis³ proruperat, videbaturque Nero condendæ urbis novæ et cognomento suo appellandæ gloriæ quærere. Quippe in regiones quatuordecim Roma dividitur⁴ : quarum quatuor integræ manebant, tres solo tenus dejectæ ; septem reliquis pauca tectorum vestigia supererant, lacera et semusta.